
 
KRAJSKÝ ÚŘAD 

Pardubického kraje 
odbor životního prostředí a zemědělství 

   
Váš dopis ze dne:  

dle rozdělovníku 

Vaše značka:  
Spisová značka: KUPA-13732/2024 OŽPZ OOP 
Č. j.: KUPA-13732/2024-4 
Vyřizuje: Ing. T. Sigl 
Telefon: 466 026 474 
E-mail: tomas.sigl@pardubickykraj.cz 
Vyhotoveno: v Pardubicích dne 28. 6. 2024 

 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 351, Fax: +420 466 026 392,  E-mail: posta@pardubickykraj.cz 

O Z N ÁM E N Í  O  Z A H ÁJ E N Í  Ř Í Z E N Í  

Krajský úřad Pardubického kraje jako věcně i místně příslušný orgán ochrany přírody 
(dále též „krajský úřad“) dle § 77a odst. 5 písm. o) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, v platném znění (dále též „zákon o ochraně přírody“), a dle § 29 odst. 1 
a § 67 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění, oznamuje v souladu 
s ustanovením § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále 
též „správní řád“), že bylo zahájeno řízení na základě žádosti Správy a údržby silnic 
Pardubického kraje, IČ 00085031, se sídlem Doubravice 98, 533 53 Pardubice, zastou-
pené na základě plné moci ze dne 4. 4. 2024 společností HBH Projekt spol . s r. o., 
IČ 44961944, se sídlem Kabátníkova 216/5, 602 00 Brno, o povolení výjimky dle § 56 
odst. 1 a odst. 2 písm. c) zákona o ochraně přírody z níže uvedených základních pod-
mínek ochrany následujících zvláště chráněných rostlin a živočichů: 

lilie zlatohlavá Lilium martagon poškozovat a ničit 
měsíčnice vytrvalá Lunaria rediviva poškozovat a ničit 
okrotice bílá Cephalanthera damaso-

nium 
poškozovat a ničit 

čmelák  Bombus spp.  rušení, poškození nebo ničení sídel, neú-
myslné zranění nebo usmrcení  

mravenec  Formica spp.  rušení, poškození nebo ničení sídel, neú-
myslné zranění nebo usmrcení  

bělopásek topolový Limenitis populi rušení, neúmyslné zranění nebo usmrcení 
klínatka rohatá Ophiogomphus cecilia rušení 
modrásek bahenní  Phengaris nausithous  rušení  
modrásek očkovaný  Phengaris teleius  rušení  
ohniváček černočár-
ný 

Lycaena dispar rušení, neúmyslné zranění nebo usmrcení 

střevlík Scheidlerův Carabus scheidleri rušení, neúmyslné zranění nebo usmrcení 
střevlík Ulrichův Carabus ulrichii rušení, neúmyslné zranění nebo usmrcení 
zlatohlávek skvostný Protaetia speciosissima rušení, poškození nebo ničení sídel; neú-

myslné zranění nebo usmrcení 
zlatohlávek tmavý  Oxythyrea funesta  rušení, neúmyslné zranění nebo usmrcení  
jelec jesen Leuciscus idus rušení  
mník jednovousý Lota lota rušení 
čolek velký Triturus cristatus rušení, chytání, držení, dopravování a přemis-

ťování (pro případ transferu), poškození nebo 
ničení sídel 

mlok skvrnitý Salamandra salamandra rušení, chytání, držení, dopravování a přemis-
ťování (pro případ transferu), poškození nebo 
ničení sídel 

kuňka obecná  Bombina bombina  rušení, chytání, držení, dopravování a přemis-
ťování (pro případ transferu)  

ropucha obecná  Bufo bufo  rušení, chytání, držení, dopravování a přemis-
ťování (pro případ transferu), poškození nebo 
ničení sídel  

  

 
  

*KUPAX019OYO6* 
KUPAX019OYO6 

mailto:tomas.sigl@pardubickykraj.cz


2 
 

ropucha zelená Hyla arborea  
 

rušení, chytání, držení, dopravování a přemis-
ťování (pro případ transferu), poškození nebo 
ničení sídel 

rosnička zelená Pelophylax lessonae rušení, chytání, držení, dopravování a přemis-
ťování (pro případ transferu), poškození nebo 
ničení sídel 

skokan krátkonohý  Pelophylax lessonae  rušení, chytání, držení, dopravování a přemis-
ťování (pro případ transferu)  

skokan skřehotavý  Pelophylax ridibundus  rušení, chytání, držení, dopravování a přemis-
ťování (pro případ transferu)  

skokan zelený  Pelophylax esculentus  rušení, chytání, držení, dopravování a přemis-
ťování (pro případ transferu)  

ještěrka obecná  Lacerta agilis  rušení, chytání, držení, dopravování a přemis-
ťování (pro případ transferu), poškození nebo 
ničení sídel  

ještěrka živorodá  Zootoca vivipara  rušení, chytání, držení, dopravování a přemis-
ťování (pro případ transferu), poškození nebo 
ničení sídel  

slepýš křehký  Anguis fragilis  rušení, chytání, držení, dopravování a přemis-
ťování (pro případ transferu), poškození nebo 
ničení sídel  

užovka hladká Coronella austriaca  rušení, chytání, držení, dopravování a přemis-
ťování (pro případ transferu), poškození nebo 
ničení sídel 

užovka obojková  Natrix natrix  rušení, chytání, držení, dopravování a přemis-
ťování (pro případ transferu), poškození nebo 
ničení sídel  

bramborníček černo-
hlavý  

Saxicola rubicola  rušení, poškození nebo ničení sídel  

čáp bílý  Ciconia ciconia  rušení  
čáp černý Ciconia nigra rušení, poškození nebo ničení sídel  
holub doupňák Columba oenas rušení, poškození nebo ničení sídel  
jestřáb lesní Accipiter gentilis rušení, poškození nebo ničení sídel  
krahujec obecný Accipiter nisus rušení, poškození nebo ničení sídel  
krkavec velký Corvus corax rušení, poškození nebo ničení sídel  
krutihlav obecný  Jynx torquila  rušení, poškození nebo ničení sídel  
křepelka polní  Coturnix coturnix  rušení, poškození nebo ničení sídel  
ledňáček říční  Alcedo atthis  rušení, poškození nebo ničení sídel  
luňák červený Milvus milvus rušení, poškození nebo ničení sídel 
moták pochop  Circus aeruginosus  rušení, poškození nebo ničení sídel  
moudivláček lužní  Remiz pendulinus  rušení, poškození nebo ničení sídel 
ostříž lesní  Falco subbuteo rušení, poškození nebo ničení sídel 
slavík obecný  Luscinia megarhynchos  rušení, poškození nebo ničení sídel  
sluka lesní Scolopax rusticola rušení, poškození nebo ničení sídel  
ťuhýk obecný  Lanius collurio  rušení, poškození nebo ničení sídel  
výr velký Bubo bubo rušení, poškození nebo ničení sídel 
žluva hajní  Oriolus oriolus  rušení, poškození nebo ničení sídel  
veverka obecná  Sciurus vulgaris  rušení, poškození nebo ničení sídel  
vydra říční  Lutra lutra  rušení  
netopýr Brandtův  Myotis brandtii  rušení, poškození nebo ničení sídel  
netopýr brvitý  Myotis emarginatus  rušení  
netopýr černý  Barbastella bar-bastellus  rušení, poškození nebo ničení sídel  
netopýr dlouhouchý  Plecotus austriacus  rušení, poškození nebo ničení sídel  
netopýr hvízdavý  Pipistrellus pipistrellus  rušení, poškození nebo ničení sídel  
netopýr nejmenší  Pipistrellus pygmaeus  rušení, poškození nebo ničení sídel  
netopýr parkový  Pipistrellus nathusii  rušení, poškození nebo ničení sídel  
netopýr rezavý  Nyctalus noctula  rušení, poškození nebo ničení sídel  
netopýr řasnatý  Myotis nattereri  rušení, poškození nebo ničení sídel  
netopýr stromový  Nyctalus leisleri  rušení, poškození nebo ničení sídel  



3 
 

netopýr ušatý  Plecotus auritus  rušení, poškození nebo ničení sídel  
netopýr večerní  Eptesicus serotinus  rušení, poškození nebo ničení sídel  
netopýr velký  Myotis myotis  rušení  
netopýr vodní  Myotis daubentonii  rušení, poškození nebo ničení sídel  
netopýr vousatý  Myotis mystacinus  rušení  

a to vše z důvodu připravované realizace stavby s názvem „Napojení silnice II/312 
na D35 MÚK Vysoké Mýto – západ, III. etapa“ na k. ú. Vysoké Mýto, Sruby, Dvořis-
ko, Choceň, Hemže, Mostek nad Orlicí, Běstovice. 

Předmětem záměru je novostavbu silnice II. třídy ve dvoupruhovém uspořádání o délce 8,65 
km, jejímž hlavním cílem je vymístění tranzitní dopravy z města Choceň. Přeložka 
a prodloužení silnice II/312 má sloužit jako přivaděč na již dnes rozestavěnou dálnici D35 a 
zároveň jako západní a severní obchvat města Chocně, čímž se má zlepšit dopravní obsluž-
nost území a má dojít k odvedení dopravy z kapacitně nevyhovujících silnic v obcích. Před-
kládaná stavba je součástí rozsáhlejšího záměru o celkové délce 12,9 km, který byl členěn 
na 3 etapy. I. a II. etapa jsou fakticky obchvatem města Vysoké Mýto a povolování výjimky 
dle § 56 zákona o ochraně přírody pro tyto části je řešeno v samostatném správním řízení. 

Pro všechny 3 etapy v souhrnné podobě jediného záměru byla v roce 2020 zpracována Do-
kumentace EIA a dne 15. 9. 2021 bylo vydáno Krajským úřadem Pardubického kraje sou-
hlasné závazné stanovisko EIA (č. j.: KrÚ 66504/2021/OŽPZ/UD). 

Souběžně se zpracováním dokumentace pro vydání územního rozhodnutí připravované 
stavby byl zpracován Biologický průzkum, který byl přílohou žádosti. Přiložený Biologický 
průzkum obsahuje aktuální výsledky z terénních průzkumů území v období říjen 2023 až 
červen 2024, společně s výsledky průzkumů provedených v území v únoru až červnu 2020. 
Dále byly doplněny údaje o výskytu chráněných či jinak významných živočichů a rostlin z 
dalších dostupných zdrojů a je provedeno vyhodnocení vlivů na biotu, s důrazem na zvláště 
chráněné druhy. 

Žadatel předložil společně s žádostí a plnou mocí biologický průzkum (viz výše), koordinační 
situace záměru a sdělení Dopravního a energetického stavebního úřadu č. j. DE-
SU/111/006732/24 ze dne 21. 5. 2024, dle kterého předmětný záměr není vyhrazenou stav-
bou ve smyslu přílohy č. 3 k zákonu č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 
předpisů. Krajský úřad dále doplnil spis o Dokumentaci EIA a shora uvedené závazné stano-
visko EIA. Všechny tyto uvedené materiály budou podkladem pro vydání rozhodnutí. 

Účastníci řízení jsou oprávněni činit ve správním řízení úkony podle ustanovení § 36, § 37 a 
§ 38 správního řádu, zejména potom mají právo vyjádřit své stanovisko, navrhovat důkazy 
a činit jiné návrhy. Správní orgán předpokládá, že shromažďování podkladů pro rozhodnutí 
ve věci ukončí k datu 15. 7. 2024, aby mohly být dodrženy zákonné lhůty pro jeho vydání. 
Správní orgán dá po tomto datu účastníkům řízení možnost podle ustanovení § 36 odst. 3 
správního řádu se k podkladům rozhodnutí vyjádřit, a rovněž se vyjádřit k návrhu podmínek, 
které by případně obsahovalo rozhodnutí, byla-li by výjimka povolena.  

Do žádosti a dokladů je možno nahlédnout na Krajském úřadu Pardubického kraje, odboru 
životního prostředí a zemědělství, budova Komenského náměstí 120, 1. patro, č. dveří 239, 
v úřední dny – v pondělí a ve středu – od 8:00 do 10:00 hod a od 14:00 do 17:00 nebo 
v ostatní dny a hodiny po telefonické domluvě. 

Toto oznámení je zasláno rovněž spolkům, které krajský úřad požádaly o informování 
o zahajovaných řízeních, s tím, že pokud neoznámí písemně svou účast ve smyslu § 70 
odst. 3 zákona o ochraně přírody, nebudou mít postavení účastníka v tomto řízení. 

Na základě ustanovení § 71 odst. 3 zákona o ochraně přírody mají postavení účastníka 
v řízení města Vysoké Mýto a Choceň a obce Běstovice, Mostek, a Sruby. 
 

OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA 

Ing. Martin Vlasák 
   vedoucí odboru 

   v zastoupení RNDr. Vladimír Vrána 



4 
 

 
 
ROZDĚLOVNÍK: 
 
účastníci řízení a zmocněnci: 

 HBH Projekt spol. s r. o. (DS) 
 město Vysoké Mýto (DS)  
 město Choceň (DS) 
 obec Běstovice (DS) 
 obec Mostek (DS) 
 obec Sruby (DS) 

spolky - na vědomí: 
 Zelená pro Pardubicko z. s. (DS) 
 Chráníme stromy z. s. (DS) 
 Česká společnost ornitologická (DS) 
 Východočeská pobočka České společnosti ornitologické (DS) 
 Česká společnost pro ochranu netopýrů (DS) 
 Děti Země – Klub za udržitelnou  dopravu, Cejl 866/50a, 602 00  Brno (DS) 
 Krajina a tradice z. s. (DS) 
 Český svaz ochránců přírody Šumperk (DS) 

dotčené orgány státní správy, organizace: 
 Městský úřad Vysoké Mýto, orgán ochrany přírody (DS) 


		2024-06-28T10:55:43+0000




